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Me kemi audituar pasqyvral financiare bashkéngjiter (8 Albania Marketing Service Sh.p.k. (*Shogéria™),
cilal pErbthen nga pasgyra ¢ pozicionil financiar ng 31 dlyjetor 2013, pasqyrat € [itimit ose humbjes dhe &
ardhurave t€ tjera pérmhbledhiise, ndryshimeve né kapital dhe flukseve monetare pér vitin ¢ mbyllur né ané
datg, dhe shénimel g pérlshijng nji pérmbledhje 1@ politikave 1€ réndésishme komabél dhe informacione té
tjcra shpjeguese.

Pérglepiésia ¢ Dreftinnit pir Pasgvrat Financiore

Drejtimi éshté pérgiegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e singerté @ kétyvre pasqyrave financiare né
pérputlije me Standardet Ndérkombiétare té Raportimit Financiar, dhe pér njé kontroll 1€ brendshEm, (& tillé
sig drejtimi vendos se @shié i@ nevojshém pér pérgatiien ¢ pasqyrave financiare pa anomali mareriale,
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi,

Pérgreprésia e Awadifuesve

Pérgjegjésia joné £shté t€ shprehim njé opinion mbi kéte pasqyvra financiare bazuar né auditimin tong,
Auditimi yné u bé né pérputhje me Standardet WNdérkombétare 18 Auditimil. Ko standarde kirkajné gé ne
t¢ respekiojmé kérkesat e ctikés dhe té planifikejmé dhe @ kryejmé anditimin me géllim qé 1@ marrim njé
siguri 1€ arsveshme nése pasqyrat financiare nuk kané anomali materiale.

Auditimi ka 18 b&jE me kryerjen e procedurave pér 1 marré evidencé awditimi rreth shumave dhe
informacioneve té dhéna né pasqyrat financiare, Progedural e zgjedhura varen npa givkimi i audituesit,
pérfshiré kétu dhe vlerfsimin e rrezigeve 1€ anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé o
mashtrimit apo gabimit. Kur vlerésojmé ko rrexige, ne marrim né kongideraté kontrallin e brendshém ¢
entitetit mbi péreatitien dhe paraqitien ¢ singerté @ pasqyrave financiare né ményré g€ 1@ planifikejmé
pravedura 1 pérshiatshme auditimi ni rethanal pérkalse 1 entitetit, por jo me gellim g & shprehim njé
opinion mbi cfektivitetin ¢ kontrollit t& hrendshém 2 entitetit. Auditimi gjithashtu pérfshin vierésimin ¢
pérshtalshmirise s& metodave kontabil & pérdorura dhe arsyeshmérist s gmuarjeve kontabgl 1€ béra nga
drgjtimi, 51 dhe vierésimin ¢ paragitjes sé pérgjithshme @ pasqyrave financiare.

Me besajmé qé evidenca e auditimit gé ne kemi marré &shi ¢ mjafiueshme dhe e ptrshlatshme pée @ dhiéné
bezal pér opinionin tonéd.

Crainioni

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare paraqesin né ményré 1€ singerté, né 1@ gjitha aspektet materiale,
gicndjen financiare 1 Shogérisé mé 31 dhjetor 2013, rezulatin e saj financiar dhe Nukset ¢ saj monetare pir
vitin @ mhyvllur né até daté, né pérputhjc me Standardet Ndérkombétare 1€ Raportimit Financiar.

—

Sreven Mutley
Partner

KEMG Albania Shopk.
“IJeshmorct ¢ Kombit™ Blwd.
Twin Towers Building
Building 1, 13" floar

Tirana, Albaniy
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Albania Marketing Service Sh.p.k.

Pasqyra ¢ pozicionit financiar

S ey i Lokl

Aktive

Alktive afatgjata materiale
Aktive afaigjata jomateriale
Totali i akiiveve afntgjata

Eérkesa ptr arkétim nday paléve 1@ lidhura
dhe 1 Gera

Tatimi fitimi | parapaguar

Aktive tE tjera

Mjete monctare dhe ekuivalente me 1o

Toiali i aktiveve ataishkurira
Totali 1 aktiveye

Detvrimet dhe kapitali
K.apitali themeliar
Rezerva té tjora

Fitimne & mbartur

Totali | kapitalit aksioner

Huati

Ceryrime ndaj paléve 1t lidhura
[logari t& pagueshme

Tatim fitimi pagueshém
[etyrime 1€ tjera

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Totali i detyrimeve dbe kapitalit akzioner

Shitnmmi

N

il
4

.
&

31 Dhjetor 2013

122,370,429
5,973,343

31 Dhjetor 2012

137,520,232
507,622

128,345,972

138,027,854

305,906,077

2,285,472

252.498,097

13,945,813

5815217

52 B82 355 43,918,095
360,857,121 310,362,605
498,201,093 4483 %459
[ 2, 3000, (O] 12 300,000
55,192,556 55192550
220,288,084 237.0085,222
IRT, TR0, 6401 304,577,778
Z BRa,922

46,439 950 19,485 353
30,216,563 26,747,701

= Q20,000

133,743 934 05 90 {99
200,420,453 143,812,681
498,201,093 542,101,613

Pasqyra ¢ pozicionit financiar duhet lexuar s¢ bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri 22 gié

jané pjesé prbirése ¢ pasgvrave financiare.




Albania Marketing Service Sh.p.k.

Pasqgyra e t€é ardhurave pérmbledhése

{Hieral ne _}_._.:'_._hl

Té ardhura nga sherbimet
Kostoja ¢ shérbimeve

Fitimi brulo

T ardhura 1 fjora
Totali @ & ardhurave G (jera

Amortizimi 1 aktiveve afatgjata materiale
dhe jomateriale

Shpenzime personel

Shponzime 1€ jera operative
Shpenzime operative

Fitimi nga aktivitetet operative
T# ardhwra financiare
Shpenzime financiare
Shpenzime financiare, neto
Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi meto i periudhits

TE ardhura permbledhiése 1@ gera, neto

Fitimi pérmbledhdés neto piée peciadhin

Shitnimi

5.6
i7
1%

19
19

Viti i mbyllur mi
31 Trhjetor 2013

1.579,810,864
(801,361,880

Witi i mbylluer me
31 Dhjetor 2002

:-2'1.I|E|E.I|-5I'E'
(551,7U9 1354)

778,448,084 689,882,364
B 13,055,845 9,613,000
13,055,845 9,613,000

(43,136.713)

(36,320,443

{210,952,590) (160,693,003}
(285.068.900) (228,123,023}
(539,158,203) (425,136,473}
232,346,626 274,358,891
4,872,227 14.920,84 |
(9.763.486) 24,694,79%)
(4,891,239} (9,773,954)
247,455,367 264,584,933
(27,167,283) {28,734,108)
220,288,084 235,850,825
220,288,084 235,350,825

Pasqyra ¢ t& fitimit ose humbjes dhe 1€ ardhurave 1€ tera pérmbledhése duhet lexuar s& bashku me
shénimet shpjeguese né faget 5 deni 22 gé jané pjesé pérbérése ¢ pasqyrave financiare.




Albania Marketing Service Sh.p.k.

Pasqyra ¢ ndryshimeve né kapital

fWlerar né Lokl

Gjendja mé 1 Janar 2012

Totali 1 t¢ ardhurave
pErmbledhisse pitr vitin
Fitimi i vitil, neto

Té ardhura & (jera
pérmbledhése, nete nea tatimi

Totali i & ardhurave pérmbledhése
pEr YiLin

Veprime me aksionerit,
regjistruar direkt ngé kapital
Koniribute nzxa aksionerit
Fagesa dividendi

Shpérndarja e fitimeve t¢ mbartura
Todalt 1 veprimeve me aksicngrél

Gjendja mié 31 Dhjetor 2012
Totali i t¢ ardhurave
pErmbledhése pir vitin
Fatimi 1 vitil, neto

T& ardhura 1 era
pérmbledhése, neto nga tatimi

Tetali i 18 ardhurave pérmbledhise

pér vitin

Veprime me aksionerit,
regjistruar dirckt né kapital
Kontribute nza aksicmneri
Pagesa dividendi

Shpérndarja ¢ fitimeve t¢ mbartura
Tedali i veprimeve me aksionerst

Cjendjo me 31 Dhjetor 2013

Kapitul Fitime (&
themeltar mbartura Rezerva ~ Totali
12,300,000 235850825 31607474 279,754,299
- 23TOR5232 137,085 222
- 237085212 B 237,085,222
- (212,265,747 {212,265,743)
. (23.585.082) 23.585.082 E
- [235,850,825) 23585082 (212.265743)
12300,000 237085222 55,192,556 304,577,778
- 20288084 220,288,084
220,288,084 - 220288084
(237,085,222 - (2317.085.222
- (237,085,222) . (237.085.222)
12300000 120288084 55192556 287,780,640

Pasqyra ¢ ndryshimeve né kapital duhet lexoar 58 bashku me sh&nimet shpjeguese né faget 5 deri
22 qt jang pjosé ptrbérésc ¢ pasqyrave financiarc.




Albania Marketing Service Sh.p.k.

Pasgyra e Nukseve monetare
(T arar afé Lek)

Flukse monetare nga aktivitetet operative
Fitirmi neto i periudhiss
Fregwllime par:
Armortizimi | aktiveve alaggatn materials
Amortizimi 1 aktiveve afatgjaca joraterials
Tatimm b1 Bmm
Shpenzime interesi dhve tasnfa bankare

Yith i mbayllur mé
21 Dhjetor 2013

Wit t mbyllur mi#
31 Dhjetor 2012

Fitimi operativ paca ndrvshmit 1 kopitalit punues
Mdryshimi ni kirkesa pér ackitien prop paléve 18
ledhura
Bdryshimi ni kéckesn 18 Gera perarkétim
Mdryshimi ng detvrime ndaj paléve @ lidhura
Mdryshirmi ng (& pagueshmat ndaj fumitordve
Mdryshimi né detyrimnet ¢ fiera

M jete menetare t8 gjeneruara npa akiivitete
operdtive

Tarim fitimi 1 paguar
Interesi | paguar
Mjele moneiare neto npa akrivitetet operative

Fluksi | mjeteve monetare nga veprimtarité
investuese

Blegje ¢ aktivevs alaigjats materisle

Blerje o ektiveve afatgjacs jo marzeiale

Mjete monetare (& pérdorory n§ aktivitetet investuese

Fluksi i mjeteve monetare nga aktivitetet financuese
Dividendi i paguar

Ripagim | huave

Mljete monctare neto 8 pErdorura né akibviteret
linancuese

Fritja neto n& mjeret monetare dive ekuivalents me 1o
Mjete manctare dhe ekuivalense ma o me | Janar

Mjete monciare dhe chuivalente me to mi 31 Dhjetor
(Shénimi %)

220,288,084 237,085,222
38,292,227 33,939,573
4,844,486 160,413
27,167,283 29,097,574
S4.052 A Ton
200,646,132 300,593,548
(53,407.980) 04,592,745
5.130,596 12,048,575
26,976 603 (115315811
1468862 (794,866)
37,749,215 4,462, 1 TR
10,563,448 2050830909
(30,370,761) (35.249,114)
(54,052 (300, Ta6)
280,128,635 260,424,029
(23,142,424) (26,394,959)
_ {10,310407)
(33,452,831) (29,394,959)
(23T 085,222) (212.265,743)
_ {666,927) (330,594}
(237,752,144) (212,996,337)
B235,600 [8.052.733
43,918,693 25,853,962
52,852,355 43,918,695

Pasqgyra ¢ flukseve mongtare duher lexuar sé bashku me shEmmel shpjeguese né fagel & der 22 g

jang plesé pérbErdss e pasgymave Dnanclare,

Rito pasgyra financiare o aprovuan nga Bordi 1 Drejlorgve 18 Shogénsg Albama Marketing
Zervice Shopk, méE datlg 8 may 2014 dhe u finnosen ng @mér & sa) nga:
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Albania Marketing Service Sh.p.k.

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbvllur mé
31 dhjetor 2013

(¥leral né Lok, porvegse kure thiche! sdrvshey

1. Informacion i pérgjithshém

Albania Marketing Service Shopk. (“Shogiéria™) éshté themeluar sionjeé shogéri me plérgjepjési
kufizuar mé 20 Shkurt 200%. dhe éshté ¢ regjistruar né Qendrén Kombétare & Kegjistrimit mi 23
Shikurt 200%, Shogéria ka kapital themeltar prej 12,300 mijE Lek t# ndaré né [2,300 aksiong me vlené
nominale prej 1,000 Lek secili, Aksionet jang 100% ng pronési te Albania Investment Holdings
Mauritius. Kompania mémé éshté Teleperformance France SA.

Aktiviteti kryesor i Shogérisé shté sigurimi | shérbimeve ¢ telemarketingut klientéve 1 filialeve
Italiane 1@ Grupit Teleperformance.

Shogiéra vepron népérmjet dy géndrave 18 telefonisé, njé né Tirané dhe tjetra né Duretis. ME 31 dhjetor
2013 Shogénia kishte 1,512 punonjés (2012: 1,390 punonjis).

2, Bazac peérgalijes

(a) Deklarada e perputhshomgriseé

Pasgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndé#rkombétare 1 Rapontimit Financiar
[SMREY

(b} Bazae matjes

Pasgyrat financiare jané pérgatitur bazuar nd koston historike.

(e} Monedha fanksionale dhe raporioese

Pasgyral lNnanciare paragiten ngd Lk, @ cila &shid monedha funksionale ¢ Shoglosd,

() Pérdorimi i vierésimeve dhe gjvkimeve

Pérpatitja ¢ pasgyrave financiare kérkon gé drgjiimi @ kevejé gjvkime, ¢muarje dhe supozime té cilat
ndikoné né aplikimin e polinkave kontabiél dhe shumave 1@ raparieara 1€ akliveve dhe detyrimeve, 18
ardhurave dhe shpenzimeve. Resuliatet reale mund @ ndryshajng nga K&le supezime.

Wlerdsimet dhe supozimcet rishikohen né ményré & varhdusshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél
niihen né perindhén né ¢ ¢ilén vierésimi rishikohet dhe né periudhat ¢ ardhéshme g€ ndikohen,

3 Pérmbledhje e politikave kontabiél

Politikat komtabél & pérshkruara mé poshié jant aplikuar né meényré t¢ vazhdueshme nc té pjithé
periudhin & paragitur ngé kélo pasgvra lnanciare

(a} Transaksionct né moncdhé 8 huaj

Transaksionet né monedha t¢ huaja konvertohen ng monedhén funksionale me kuorsin ¢ datds =g
transaksionit. Aktivel dhe detyrimet monetare né monedha € hugga konvertohen né monedhin
funksionale me kursin ¢ daiés s@é raportimit. Fitimi ape humbja nga Kursi @ KEmbimit pér zérat
monctaré Eshteé diferenca ndérmjet kostove t€ amortizusra né monedhén funksionale né fillim 1@
periudhis, ¢ rregulluar me interesin efektiv dhe pagesat gjaté periudhés, dhe kostove 1€ amorizuara né
monedhé @& huaj 18 konvertuara me kursin e k@mbimit né fund & periudhés. Aktivet dhe detvrimet jo-
monctare né monedhé € huaj g maten me vleré 1€ drejléd konvertohen né monedhé funksionale me
kursin g kEmbimin né datén kur &shié vendosur viera e dreepté, Diferencat nea kurst 1 k&Embiomit g
rrjedhin nga konvertimi njihen né pasqyrén ¢ 1€ ardhurave

L



Albania Marketing Service Sh.p.k.

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbvllur mé
31 dhjetor 2013

(W lerai né Lek, perveese kuw thadier nalreshey

3. PérmiMedhbje e politikave Kentabdél (vachdim)
(n) Transaksionct né monedhé ¢ huaj (vazhdim)

Aktivet dhe denvrimet jo-monetare né monedhi (& hua) & maten me koste historike konvertohen duke
pérderur kursin ¢ kimbimit né datén e transaksionit. Diferencat nga kuersi @ kémbimit g€ rrjedhin nga
konvertimi njihen né fitime osc humbje.

(b Insteamente! financiare

Instrumentet fingneiare jo-derivative t Shogtrisé, pdefshijng shumat e kérkesave nga palét ¢ lidhwra,
aktive t¢ tjera, mjctet monectare dhe ckuivalente me to, huaté, llogari 1€ pagueshme dhe Hogari 1€ tjera
té pagueshme. Gjatd perindhés s€ raportimil nuk ka investime ng instrumenta kapitali apo instrumente
borxhi,

Instrumeniet financiart jo-derivative jang matur fillimishe me vierén ¢ drejté plus, pér instrumenta jo
me vierg 1€ drejte népénmpet Dimil cse humbjes, kostol ¢ transaksionit g2 jang 8 idhura digjtpérdrejt
me pérveldsimin ¢ yne, pérvec rasieve 1@ pérshkroarn mé poshid. Né vijim, njohja @ instrumenteve
Mmanciard jo-derivalivd pérshkruhel mé poshié,

Kantabilizimi i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare diskutohet n# shénimin 3ik).

Miete monetare die ekuivalente me fo

Micter monetare dhe ckuivalente me to périshijng vlerat né arké dhe Hogarit? rrjedhEse né banka,
Kerkesa povr arkdrmm nga poldr o lidbes

Kérkesal piér arkétim nga palét e hdhura njihen Gillimasht me vierén ¢ degjté dhe ng vijim me kosto 1€
amaortizuar minus humbjetl nga shvlerdsimen.

Detyrimer nelai palive 8é lidhura die Sogari 18 tfera 16 paguesiinme

Metyrimet ndaj paléve ¢ lidhora dhe logarit? e tjera té pagueshme paragiten me vierén ¢ drgjtd dhe né
vijim me kosto té amartizuar,

Hwaré dhe Breding

as njohjes Ollestare me vlers @ drejtd minus kostot ¢ transaksionit 16 lidhwra dirckt mc kétd t8 fandit,
huate dhe kredité paragiten me koste @& amontizuar me ndenjé diferencé nd@rmjet kostos dhe vlerds s
riblerjes gé njihet né fitim ose humbje gjaté periedhés sé huamarrjes, mbi bazén e interesit efektiv.

Té tpern

Instrumenta financiaré 1@ Gerd jo-derivativé maten me koston ¢ amortizuar duke pérderur metodén e
interesit efektiv, dhe duke zbritur humbjet nga shvlerésimi.

Kapitall themeliar

Kapitali themeliar | Shogérisé njihet me vlerén nominale

(o) Aktivel alatajata malermale

fe Miokic dbe matio

Zeral ¢ aktiveve afarejata materiale paragiten me kosio minus amortizimin ¢ akemuolvar dhe bumbjet
nga 2hvlerisimi, nése ka, Kostoja péefshin shpenzimet gé jand drejiperdrejt 12 ngarkucshme ne klerjen
¢ akiivit, Kostol ¢ huamacrjes 1€ lidhowra me blerjen, ndértimin apo  prodhimin e akliveve 1€
kualfikeeshme njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve né momentin g¢ ndadhin,
Programet kompjuterike & klera g jané pjesé integrale ¢ funksionimit € pajisjeve té lidhura me to
kapitalizohen si pjesé e kétyre pajisjeve.




Albania Marketing Service Sh.p.k.

Shénime shpjeguese pér pasgyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé
31 dhjetor 2013

{Flarar we Lok, pervepse kur thshel navysie)

3. Pérmbledhje e politikave kontabidl (viehdim)
(e} Aktiver afatgjata materiale (vazhdim)
it} Niahja dhe malja fvazhdimg

Kour pjesé té nj¢ clementi 1 aktiveve afatgjata materiale kané jetégjatési i dobishme 18 ndryshme, ato
kontabilizohen si elemente 1€ veganta té aktiveve afatgjata materiale

Humbjet dhe fitimet nga nxjerdga jashed pérdorimit ¢ njé akeivi afatgjate¢ material pércaktohen nga
krahasimi i vlerés s¢ arkétuar nga nxjerrja jashté pérdorimi me vlerén ¢ mbartur 1€ aktivit dhe njihet
neto tek o ardhurat ¢ gera ne pasqyren ¢ @ ardhurave dhe shpenzimeve,

1) Kostol vijrese

Kostoje ¢ zévendisimit 18 njé pjese @ njé elementi & aktliveve afatgjata materiale njihet né vierdn
mbartur t& clementit nése 8shié ¢ mundshme g perfitime ekonomike né 1€ ardhmen q¢ i atribuohen atij
elementi do t& rrjedhin né Shogéri, dhe kostoja e tij mund @ matel me besucshmirt. Kostot c
shérbimeve ditore & aktiveve aflatgjala materiale njihen né [ime ose humbje ng momentin kur
ndacdhin.

(e} Awiarr iz e

Amortizimi i aktiveve materiale Nogaritet duke pérdorur metodEn ¢ vlerés s& mbetur, me nonmna € cilat
pirafrajné me jetén mesatare ckonomike té dobishme té sktiveve. Nomat respektive € amortizimit
pér periudhén korrente janié 21 vijon:

Pérmirdsune ¥ ambjenteve € marra me qira 0%
Automjels me qara financiane 20%
Muobilje dhe orendi 20-25%
Fajisie telefomke 0%
Pajisje kompjuterike 20-25%

Metodat ¢ amorizimit, jeta e dobishme dhe vlera ¢ mbetur, nése nuk éshté e pakonsiderueshme, 1@
aktiveve afatgjata materiale rivlerésohen né datén ¢ raportimit.

(d)  Aktivel afatgjatn jomateriale

Aktivet ¢ afatgjata jomateriale te blera nga Shogeria jane paragitur me kosto minus amartizimin ¢
akumulusr dhe humbjet ¢ akumueluara nga renia ne vlers.

Shpenzimet vijuese per aktivet ¢ patrupezuara, kapitalizohen vetem kur ato rritin perfitimet ¢ ardhshme
ekonomike te misheruar ne aktivin perkates, me 1¢ cilen ato lidhen. Te gjitha shpenzimet e tjera njhen ne
momentin ge ndodhin,

Amortizim njihet ne pasqyren e te ardhurave duke u bazuar ne metoden ¢ amortizimit zbrites. Norma
vietore e amoriizimit eshie 25%.-50%,

(e} Akbivel comarra me gera

Aktivet e marra me qera né rastel kur Shogéria merr pérsipér potheajse ¢ gjithé rreziget dhe
shperblimet e pronésist klasifikohen si gera financiare. Neé momentin e njehjes fillestare, aktivi i marmd
mé gers meatel me njE shum 1@ barabarté me mié 18 uhén midis vleres s¢ drgjte dhe vieres akiuale 1@
minimumil & pagesave @ gerasé. Pas njohjes Ollestare, aktivi paragitet sipas politikave kontabél
pplikueshme pér até akoy.

Crera té tjera jané geralé operacionale, pér € cilal akiiver @ mara me qera nuk njihen né pasqyrén ¢
poeicionil fimanciar & Shagirisé,

=
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fFarm ne Lok pefrvegce Qe Winelier ndeshie)

A Pérmbledlbje ¢ politilave kontabil (vazhdim)
(fy  Zhvlerisimi
F AR fimgncizre

Njié aktiv financiar konsiderchet i zhvlercsuar nése ka evidence ahjekrive qf fregon se nje nse me eplr
ngjarje qf kané ndodhur kang patur nj¢ ndikim negativ ng flukset ¢ vierfsuara té ardhshme ¢ mjeteve
monetare @ akivit lnanciar. Humbja nga shvlerésimi e mé aktivi financiar 1€ matur me koston e
amortizuar €sh1¢ Hogaritur 51 diferenca ndérmjet vierés kontabél dhe vierés aktale 8 Flukseve 1@
ardishme t& vierésuara tf mjeteve monetare skontuar me normén fillestare 1€ mteresit cfekiiv 1€ aktivit
Mmanciar, Aktivet fnanciare tf cilan jané 1@ réndésishme individualisht testoben pér zhvlerésim né baza
individweale, Pjesa ¢ mbotur ¢ aktiveve financiare, vierGschel bashkansht o zrupe g8 mbarti
karakicnstika 1€ ngjashme risku,

Té giitha humbjet nga ehvlerésimi njihen né Mim ose humbje.

Nji humhbje ngn rhvlerésimi mund € anullehet nése anollimi mund 18 lidhet me objckiivitel me nji
ngjarje qé ka ndodhur pasi éshtéd mohur hvlerésim. Pér akivet Dnanciare g8 maten me kosle 18
amaortizuar, anullimi njilet né Mtim ose humbje.

(il Akriver Jo-financiaer

Wiers komabél ¢ aktiveve jo-financiare ¢ Shogérisé, pérveg akiiveve tatimare & shivra rishikohet ng
cdo datd raportimi péc 198 pércakivar nise ka evidenca pér zhvlerdsim, Mese ka evidenca 1€ Ulla atehere
vierésohet viera ¢ nkuperoeshme ¢ akuivil,

Humbje nga zhvlerésimi njihet nése viera kontabél ¢ mé akive wjkalon vlerén e 1 @ rikuperoeshme
Humbjet nga zhvlerésimi njihen né fum ese humbje.

(g} Merfitimel ¢ punonjésve
(e Pensionet ¢ detvriesivng

Shogeria, né mjedhén nermale @ biznesit € sa), krven pagesa pér Hegari 18 saj dhe pBr Hogart 1@
punonjésve @€ saj pér w6 kontribuar pér pensionet af pérputhje me legjislacionin lokal, Kontributel e
Shogerise nday planit 18 pensioneve nearkoehen né [im ose humbje kur a1e ndodhin,

() Lefed vetore £8 oo

Shogéna njeh st detyrim vierén ¢ paskontuar t& kostove t€ vlerésuara né lidhje me lejet vietore g pritet
té paguhen né kémhim pér shérkimin ¢ punonjésve gjate perindhés.

(hl Provigjonct

Provagiionet njiben Kur Shoqina ka njé derveim akieal {ligior os strukiuror) i rerulian | nje ngjarje 1€
shkuar, dhe @shed ¢ mundshome g @ kérkohet njé dalje Burimesh gé pérmbang priitime chonomike
pier 1¢ shlver derveimin, dhe q¢ detyrimit (¢ mund ti béhet nji vlerésim i besueshim. Niése efekin dshis
material, provigiienet péreaktohen duke skontuar flukset ¢ ardhshme té parasé me njé normé-para-
taksave qf reflekion viersimin akiual 1€ tregot, & vierds n¢ kohé té parasdé dhe, aty ku Eshig e
pérshtatshme edhe riskun specifik 1@ detyrimit. Provigiionet rishikehen né gdo dalé raportimi dhe ndse
nuk ¢shid mé i muondshém kushti pér if cilin do 18 kérkohej materializimi | burimeve ckonomike pér 1§
shiyer detyrimin, atéheré provigjionet kthen pas, Provigiionet pérdoren vetém pér arsyen pér 1€ cilén
jangd mjohur fillimisht, Provigjiionet nuk njihen pér humbje operative 1€ ardhshme. Aktivel apo
depvrimel ¢ mundshme nuek njihen
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A Pérmbledhje ¢ politikave kontabel (vaehdim
{i} Njohja e té ardhurave

T¢ ardhurat maten me vierdn ¢ drejtlé 1€ pagestis sé marré os¢ 18 ark@ueshme dhe pdriagésen shuma 1€
arkétueshme pir shirbimet ¢ kevera gjaté erjedhés normale 1€ biznesit, neto nga zhriger dhe mksat e
lidhura me shitjet

Té ardhurat nga shérhime 1 Krvera njihen né fitim ose humbie né pérpjesttim me faxén e pérmbushjes
st transaksionit né datén ¢ rapomimit. Faza ¢ pérmbushjes vierésohet duke iu referuar vrojtimit e
pungs s kryer,

(j)  Pagesat o gqerasic

Pagesat ¢ héra pér qerané operative njihet né fitim ose humbje né miényré lincare pérgiaté perindhiés sé
qerasd, Stimujt ¢ mareé plr gerané njihen si pjesé pérbérése e papests wdale @ gerasé pérgjald
kohczgiatjes s¢ gerase,

Minimumi @ pagesave 1@ qerasé W béra nén qerate Nnanciare jant shpérndaré midis shpenzimeve
fingneiare dhe pakésimin @ detyrimit té mbetur, Shpenzimi financiar éshté shpémdar® né gdo periudhé
18 lermave 1 qerast pir @ keijuar nje normé interesi konstante periedike mbi tepricén ¢ mbetur @
detyrimit.

(k) TéEardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare pérfshijné 1€ ardhuret nga interesi nga lfondet e investuara dhe fitimet nga kursi i
kémbimit. ¢ ardhurat nga interesi njihen mbi bazen ¢ pérllogarities ne humbje ase fitim duke

pitrdarer metodin ¢ inleresit elektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet ¢ imeresit pér huaté, tarifa bankare dhe humbjet nga
kursi 1 kKémibimil,

Flostel e husve gé nuk i nparkohen direkt blenes, ndértimit apo prodhimit 18 njé aktivi té kualilikoar,
njthen né humbje ose fitim deke pérdorer metodén e interesit efekriv,

(I Tatin fatimi

Fatimi mbi fitimin ose humbjen e vit pérlshin atimin ¢ periudhiés aktuale dhe 1atimin ¢ sheyrc. Tatimi
mhi fitimin njihel né pasqyrén ¢ & ardhurave pérveg piests gé lidhet me z#ra © njohur direkt ndé
kapital osc n¢ 1€ ardhurat ¢ tjera pérmbledhése.

Fatimi aktual #shed tatimi g€ pritet 1@ papuhet mbi Gtimin ¢ tatueshém 1E vian, duke pérdomee normén
tatimaore né fugi os¢ q hyn né Nugi menjéheré né datén ¢ mbylljes s& pasgerave linanciare, dhe gdo
sistemim 1¢ atimiat 1 pagueshém pér vitet ¢ méparshme

Tatimi 1 shivrg @slngE Hogaritur mbl dilerencal ¢ pérkohshme adérmpet vlerave kontabél neto g8
aktiveve dhe detvrimeve pér géllime raportimi Ffinanciar dhe pér géllime tatimore. Shuma ¢ talimn @
shitwed logaritet duke pérdorur normen tatimaore q¢ pritet ¢ aplikohet ndaj diferencave té pérkohéshme
kur kéto té rikihehen, bazuar né ligiet qé jané né fogi ose gé hyné né fugi menjéheré né dalén e
mbwljes s¢ pasgvrave financiare.

Wié aktiv tatimor i shiveé njihet peér ag sa &sheé ¢ munduor qé fitimi i ameshém i ardhshém do 1€ jeié i
disponueshim kundreegt @ cilit 18 muend 1€ pérdoren humbjet tatimore 6 papérdorura dhe kreditimet
tatimore 1@ papErdorura. Aktiver atimore & shivra rishikohen né edo deté raportimi dhe avogglohen
pier g 3a nuk éshod ¢ mundur 1@ realizoher porfitim fiskal.

L
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F. Pérmbledhje ¢ politikave kontabi@l (vazhdim)
(1) Tatim fitimi (vazhdim)

Né pércaktimin ¢ vierés s€ tatimit akwal dhe aty) 1@ shivreé, shogéria merr né Konsideratd impakiin ¢
pozicioneve € pasigurta tatimore dhe giithashto fakoin nése taksa shtesé ose detvrime ¢ tjera do
lindin Shaqéria beson se detvrimet ¢ Nogaritura pée 1atimin jané 18 pérshiashme piir vitet 0 vazhdim
pasl ka marre o konsiderate nje =8 fakordsh, pérlzhicd merpretimm ¢ g fatiner dhe eksperiensal
¢ viteve i méparshme, Ky vlerésim mbishtetet né viers&ime dhe supozime q mund 1@ pérfahijng njs
serg gjvkimezh reeth ngjaceve & ardbshme. Informacicn oo mond 8 shkaktog @ mdryshime né givkime
¢ Shogérizd Lidhor me deterimet akioale tatmore, Ndevslhiome @ ulla o detveamer tatimaore <o 18
pdikeing shpenzimel atimare né perindhizn g8 Ky vendim do 1@ merret.

(m)Standarde dhe politila 16 reja ende 18 pa-adoptoara

Pér periudhat qé fillajné pas datfs | Janar 2013 jang béré efcktive mpé seri standardesh t8 reja.
rishikime dhe interpretime 18 atvre chaisiuese 18 cilat nuk jané aplikuar hershém né péreatigen e kiftyre
pasgyrave financiare, Asmjé nga kéte ndryshime nuk pritet 1€ keté ndonjé efeks relevan né pasgyral
lnanciare 1 Shogéose,

4, AMenaxhime i riskot financiar

Shagéria ¢shié eksporuar ndaj risqeve 16 msposhtém naa pérdorimi i instrumenteve financiare:
- risku i kredisé
- rizku i Bkuadateta
- risku i tregut

Ky shinim paraget informacicn rreth ekspozimit 1& Shogéris® ndaj secilit prej rrezigeve 1 mésipinm,
objckiival, politikat dhe proceset ¢ Shoqerisé per matjen dhe menaxhimin ¢ riskut, dhe menaxhimin ¢
kapiiahn, Shenime @ mdtgpshme sasiore jané W périshira né K8o pasgyea financiare

Crrejtimi 1 Shogiirist mbart pirgjegj@sing e pergjithshme pér vendosjen dhe mbikéqyrjen @ politikave 1§
Shoqénise pér menaxhimm o riskul,

FPolitikat ¢ menaxhimit 18 nskut @ Shogénsg jand vendosar pée 1@ dentifiikoar dhe analizwar siskqer &
prball Shogéria, pér @ vendosur limitet dhe kontrollel e pérshlatshme, dhe pér & moniloroar nisget
dhe sbatimin ¢ limiteve. Palinka dhe sisiemel ¢ menaxhiman @ rskol rishikehen rregullishe per 12
reflekivar ndrvshimet né kushtet e tregul dhe ng aktivitere! ¢ Shogérisd, Shogeria, pérmes trenimeve,
standardeve dhe procedurave 18 menaxhimit, synen @ ehvillojé njé ambient konteelli kensteuktiv dhe
té disiplinuar né t& cilin 1€ gjithé punonjésit 1 kuptané rolet dhe detyrimer e tyre.

[Xrejtucsit ¢ grapit né mvrat gendrore vrojtojng sesi menaxhimi monitoron pérputhjen me politikat dhe
procedurat & menaxhimit @ riskut @ Shogérisé dhe @ veld grupit dhe rishikon pérshtatshméring e
strubtunés s menaxhimit 1 riskut né lidhje me rreziqel gé perkall Shogéria,

Instrumentet financiare krvesore 16 Shoqérist konsistane né vicrat né arké dhe no banka, kérkesat pir
arkétim dhe Hogaritd ¢ pagueshime, die Buald,

() Risku i kredisé

M = 18 volduma 1@ kaleaar dhe 1@ Hojshmérsd s& klieni@ve baed 8 Shogénsd, 1w clén jang me s
shumti ekskluzivishi palEe ¢ hidhora, pérgendrint @ niskut pée sa 1 pérket kérkesave pdér arksim ¢siue |
limituar. Frovigjioni péc kSrkesal pée orkénim @ dyshimra &shié cakiuar né shumén e konsideruar
nevolshme pér 1@ mboluar riskun potencial ng mbledhjon ¢ balancave 1@ kirkesave pér arketim,
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FFleral wd Lol pérvepse b Dhalet nodriche)

4, Menaxhimi i riskut Tinanciar (vaehdim)

(b} Risku i likunditetit

Risku i likuiditetin gshig risko g Shogéria do ndeshet ngé véshirési nd pérmbushjen e angazhimeve 18
lidhura me desyrimet financiare g shiyvhen duke dhéné para 1@ gatshime ose ndonje aktiv Ananciar
fewdr. Dejtimi Eshig né giendje @ péefiloil me shpgjési pagesa nea palét e Lidhoa pér kichesal e
arkétueshme né rast 18 rénies 5¢ likuidinetin,

) Risku i tresot

Sk [ narmove 8 Inferes i

Shogéria pérballel me riskun ¢ norméiés ¢ inleresit i rrjedhés sé parnve ni lidhje me gerané Mnanciarne
¢ vila éshté me njé norme & ndryshueshme. Drejtimi nuk ka hyré né ndonjé marréveshje derivative pér
U'u mbrojiur nga ky risk.

Hixky § Earsii to kb

Shoeqédria nuk pérballet me risge W eéndiésishme 1 korsi 18 kémbimit nga veprimearia normale.
Shegéria ka balanca 8 konsiderugshime né BEuro nga Rlienél ¢ sa), € cilat jang 8 falwroara dhe
arkétuara nga palét e lidhera dhe kundrejt furnitorgve  sa), g ekspozaing Shogéring ndaj riskut 1é
kursit 1 kémbimit. Bregtimi nuk ke bard né ndonjé marméveshje devivative per tu mbrojter nga kv risk.

Analiea ¢ ndjeshmitrisié

[Duke menaxhuar riskun o normave t8 interestt dhe @ KGmniman valulor, ShogGoia svnon 1@ redukioie
ndikimin ¢ luhatjeve afatshkurtra ngé fitimet e Shogérisé. Né mé periudhé afagjatd, sidogofié,
ndrvshimel ¢ pérhershme né kursel o kémbimit dhe normat ¢ interesint mund 18 kend njé ndikim né
fitim, MNj& analizé ¢ logarigjes s¢ impakit né ndryshimin e pérgindjes & normave @ interesit dhe
ndrvshimeve 18 Lek-ul kundrejt moncdhave 1€ tjerave éshié paragitur né Shénimin 21

Menaxhimi i kapitalit

Palitika ¢ Shogérise Eshid @ mbajé nji baxs ¢ fort¢ kapiali né ményré qf 1€ ruajé besueshméring ¢
ivestitordve dhe krediforve dhe @ ombéshlesd heillimm ¢ mdtesheam @ Diznesin, rupl maniioren
kthimet nga kapitali, té cila Shogtia i pércakion si i ardlora neto 1 shffviézimic plestear pér wotalin
¢ kapitalit. Menaxhimi dhe Grupi gjithashtu monitorojné nivelin ¢ dividendtve.

Shogria kérkon g £ mbajé njé balancé midis kthimeve mE 1€ lara @ cilal béhen @& mundura nga
nivele mé té lara borxhi dhe avantazheve dhe sigurisé gl té jep md kapnalizim i fugishém.,

Shogéria nuk éshté subjekt i kérkesave té kapitalit 18 vendosura nga ente rregullatoré.
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W larar me Lok, peevegee S Hhichet wdrpsie)

B Aktivet afatgjuta jomateriale

Koaosto

b 1 Janar 2012
Shicsy

M 31 Dhjetor 2012
Shiesn

ME3D Dhjetor 2013
Amaortizimi i akumuluar
h1é 1 Janar 2012
Amortizimi pér vilin
Wi 31 Dhjetor 2002
Amortizimi pér vitin

M 31 Dhjetor 2013

Viera kontahbil
hAiE 1 Janar 2012
M3 Dhjetor 2002
ME 3 Dhjetor 2003

Licensa
Q35,015

B55E

10310407
11,263,422

(2n

(160413

(447,393)
(4.844.486)
(5,291,879)

OO8. 053

07,622

5,973,542

T Rirkesa pir arkiétim nga palét e lidhorea dhe te tjera

S Dhjetor 2013

31 TMajetar 20H2

NE EUR Né LEK NE KUR Ne LEK
IN & OQUT S.p.a. 2035508 285,434,378 1,740,733 243,826,456
Gn Research S.p.A B4218 11,807 389 43,222 6,033,411
Service 8O0 Albania Shopk 3730 5,200 240 [&, 001 26182510
KiErkesa nga palet ¢ lidhura 2,157,914 302,541,277 1,508,855 252,498,087
Caca - Cola Albania 24,000 Ja3e4B0OD . .
Totali 2,181,924 05,206,077 1,808,455 252 AME097
B, Aktive té tjera
Aktive t& tjera mé 31 dhjctor 2013 dhe 2012 pérbEhen s1 mié poshid:

Tatim ne bwerim 1 arkétueshdm
daransi pér germ

Parapagime ndaj punonjésve
Shpenzime 1€ shivra

T¢ arkemeshme 1 tjera

31 Dhjetor 2013

J1 Ithjetor 2002

1,333,444 2,288,193
4,500,420 4555 208
T4 2910 130
[.301.228

2207063 219874
5815217 135513
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f P lergr me Les, pérvogse Rar chadier ndemalia

%o Mjete monetare dbe eluivalenle me (o

Mjetet monetare dhe ekwivalente me 1o mé 31 dhjetor 2013 dhe 2012 jang si ine poshié

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Wlera né arks 1,060,385 235,397

Ylera né Hogars rrjedhise S1.0901,T3 43,083,248
S2R52,355 -‘I;!-,"J'IE.{:"JF:;

10, Kapitah themeltar

Meé 31 dhjetor 20103 kapitali @ autorizuar, emetoar dhe 1 pagoar @ Shegénisg Sshié 12,300 aksione me
njié vlerd nominale prej 1,000 Lek per aksion.

M€ pérmhledhje ¢ kapitalit mé 31 dhjetar 2013 dhe 2002 jepeie si meé poshd;

MNumri i nksioneve Lelk
Adbamia Investment Haoldings Maaritios 12,300 12,300,000

Shoyéria nuk ka @ drejla, preferenca apa kufiame @ lidhors me kapitalin mé 31 dhjetor 2013
1. Huatg

Hueaté mé 31 dhyetor 2003 dhe 2012 jane s0mié poshis:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Mlanedha - Maonedha ;
arigjinale (EUR) LEK  4risjinale (EUR) LEK
Banka Credins e - 4,778 666,922
- - 4,778 66,922
Detyrimet ¢ qirasé financiare me 31 dhjetor 2012 ne shumen 666,222 Lek lidhe) me geraté

financiare [E autemjeteve me ferma lillestare 4 viegare, Shoeqéria ¢ shice girane financiare gjate
vitit. 2003 sipas termave kontrakieale 1¢ qgirase (nanciare, Detvrimet ¢ Shogénisé nga geraja
financiare jand 1¢ siguruara nga 1illi g qeradhéngdsi ka mhi sktivet e dhéna me qera.

Plé poshid paragitel g rakordim 1totala 8 mimimumit 6 pagssave (€ qirasé me 31 dhjetor 2013
dhe 31 dhjetor 2002 me vierdn e tvee akivale.

Pagesa  Viera akiuale Pagesa Wlera aktuale
minimeale e & miniemif mimimale ¢ ¢ mimimumat
qerasé IE pagesis si urasé 1 prpesis s
qerast qerasg
31 DMajetanr 31 Dhjetor 31 Dhjetor 21 DMajetor
2013 2013 2012 2012
Foo mE shumié se njié vit - - 694,741 066522
MG shumdé 2 npid vit dhe
mE pak se 5 vile - 2 B -
- - naad, T NG 927
Plinmes shpeneimet
Financiare & ardbshme = - {27519
Wlera akluale ¢ papesis sé
qerase minimale . B, 212 hb6,922
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(W erai e Lek, pervagre Lor thuher aomaiag

1Z. Lilogari ¢ pagucshme milaj furnitoréve

I.loparité ¢ pagueshme ndaj furniteréve mé 31 dhjetor 2003 dhe 2012 paragiten si mté poshid:

1 Dhjetor 2013
12,752,690

69498 520
267,520

CC Aldbania shopk
Infosolt Systems
Arben [smalaj

31 Dhjetor 2012
12,732,050

1,116,720

A 071,39 1.056.833
Sigal Lniga Group Ausiria 358,353 1,437 108
Albartex 140005 048
EMEC shpk - 3,350,160
Uther bl 7 RED i, 029 R0

3,216,563 26,747,701

L3 Detvreime 06 tjera
[etvrimet ¢ fjera me 31 dhjetor 2013 dhe 20012 paragiten si mé poshié:

31 Dhjetor 2013

J1 Dhjeror 2012

Shpenzime @ pérllogaritura 1.948.75] 2,040, T8
Dretyrime 18 tjera ndaj personelit 88,365,247 66,573,786
Detyrime 1 tiera 1.268.762 Q01816
Tatimi mhbi 1@ ardhurat personale dhe sigurimet shogérone I3005.783 2, 192,005
TWSH ¢ pagueshme 4, 155,39 286,247
133,743,934 B e b

14, Detvrimet mdag palive 6 Lid b

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Mi Eur Mi: Lek Ni USI} Nié Eur ME Lek
I Ialw{PN&EOUT) S.pa 3,521 493,594 Hixd 02723
Albania Investments Hlg Mauritius 270,041 37 839,695 - R, 10e G 506 580
Teleperformance LJSA - - 2.894 . 6,289
Teleperformance SA 46,539 6,524.832 - 3FR00 3290447
Teleperformance Dewtschland 11,282 1,581,735 - 3711 4286915
J3LARE A6aE59050 ZADY 137381 19483353

15, T¢ ardhura
I'¢ ardhural operative paragiten si mé poshié:

Vit 1 mbyHuwr mié
31 Dhjetor 2013
348,607 535

31,113,329

TP Haly {In&OUT) S p.a
Om Research 5pa

Vit 1t mbvllae meg
21 Dhjetor 2002
1,391,455, 340
ZEER0, 200

1,579,510.564

1A 16,835,630

T¢ ardhurat nga shérbimi paragesin vlerat e
iIn & Oty S poa, dhe GN Rescarch S.pa.

laruruara ndy paléve @ ldhura @€ Shoginisé, TH laly




15, Shpencime 1 tjera operative

Shpenzimet ¢ fjera operative pErbéhen si me poshii:

Viti i mbyllur mé Yili i mbvllur mi

A1 Dhjetor 2003 31 Dthjetor 2012

Udh&time dhe zhavitje BU3LESI 6,960,633
Shpenzime gqiraje 105,822,832 97,562,909
Shérbime ndaj paléve 1€ treta G2 035,079 f2,095,724
Shpenzimi konsulence dhe ligjere 5,329 898 3107484
Taril¥ per 1& drejta shimviézimi 50,367,523 46,035 365
Riparime dhe mirgmbajtje 2686322 2084763
Ljg dhe drita 3,030,620 14,603,900
Kancelari 3,286,971 5409514

Shpenzime reklamimi dhe
PO LENI

Shpenzime karburanti
shpenzime sigurimi
Taksa té tjera

Shpenzime @ fera operative

T 290418 -
39537 249
[, 349,322

LG30,700 -

14,156,315 -

TE00,375
2,211,300
1,379,559
1.032.078
6,101,271

2R3, M8, 1)

269,910,856




Albania Marketing Service Sh.p.k.

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31

dhjetor 2013

Herad e Lef, pervegie dae thaeher ndepshel

19, Shpenzime dhe (€ ardhurea financiare
Shpenzimet dhe 12 ardhurar financiare paraqiten si mé poshts:

Viti i mbyllur mi
F1 Djetor 2013

Te aradinera Financiove

Yith t mbyllur me
31 Dhjetor 2002

Fitime nga kfmbimi 4 872227 . 0,514,560
4872227 0,514,569

Sheenziony Fianoiary
Shpeneime interesi [(54,052) - (310, 760)
Fomisione bankare [ 700,403 (730,024
Flumbje noa k&mbimi (5008 D) {13,728 289
9,763, 480) {14.709,074)
Shpenzimet financiare neto (4,501,259 (85,254,510

20, Tatimi mbi fitimin
TE mpohura né pasqyrén e 18 ardhurave plrmbledhise:
Viti i mbyllur mé
A1 Dhjetor 2003
Fonfai kil
Want akiual 27,167,283

Vith b mbeellur mid
31 Dhjetor 20012

29097 574

27,167,283

29,007,574

Tatitmi mbi Otimin né Shaipdi vierésohel né normEn 10% ¢ fitimin @ aweshtm (2002 10%), M
peshtd paragitel mé rakordim i fatimit mbi fitimin @ Hogaritur me normin ¢ 1aksiés sé aplikueshme

me shpenzimin e wuimit mhi fitimin:

2013 2013

Y Me Lek

Fithmi para Latimil 247 455,567
Tatima fizimi e nonme

standdarde 1%, 24 T48 53T

Shpenzime 1@ pazbritshme |.0% 242176

Tatim fitemi @ vitit 1% 27,167,283

2012
Y

%
0.9%

[0 5%

2012
Mo Lek
2, TE2, 790

26,618,280

25,097,574

M 31 dhjetor 2013 dhe 2002 nuk ka patur diferenca 1@ perkohshme ndérmjer vierss komahél 18
aktiveve dhe detyrimeve per g&llime 4 raportimit Mnanciar dhe vierave 1@ raparimie pér gellime
tattrmers. Rgedhimishl, nuk &kl njohor gktiv ose detyrim tatimor ¢ shived né pasgyrat financiare

e Shoglrise

-
I}



Albania Marketing Service Sh.p.k.

Shénime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31
dhjetor 2013

(Vlerat b Lok, pervegse kue thuded ndvyshe)

21, Palit ¢ lidhura

Shoqéria ka palé @ lidhura aksionerét ¢ saj, shogéning memé pérfundimiare, dhe kompanins i jand
nén kontrollin ¢ kempanisé mEmé pérfundimtare 1 grupit.

@ ® @

In & Out S.paa {Italy): Filial i Shog@risé mémé pérfundimtare

UM Research {haly): Filial i Shogiérisé mémé pérfundimtare

OB Tel Sorl (Malyy: Filial | Shogérist mémé pérfundimiare

Albania Investment Heldings (Mauritivs): Aksioner

Service 800 Albania Shopk (Albaniay Filial 1 Shoq#risé mémé pérfundimiare
Teleperformance SA (France): Filial i Shogérisé memé perfundimiare

Telepertormance  Deutschland - Service Gmbll (Sermany): Filial i Shogérisé  meéme
piérfundimtarz

Teleperformance LISA: Filial | Shoqérise memi pérfundimtare

Shonéria ka gjithashiu palé t& lidhura drejtarét dhe oficeril ekeckutivi,

Ujaté vilit Shoggria ke pasur transaksionet e méposhime me palée e ldhura e cilat jane shprehur
ne monedhen arigjiiniale dhe perkthyer ne Lek:

With i mbvllee mié 31 Dhjelor 2013

Mo Lok Me Eur Ne USIy
Blerje nga:
TT Italy {In&QUT) S.p.at 39 07T 2,857
Albania Investments Jg Mauritiug 37,850 748 270,041
Teleperformanee SA fi, 530,194 46,548
Teleperformanse Deutschland I 1d6,841 22403
Shitje ndaj:
TP Italy (In&OUT) 5.p.a 138,697,535 [ 1039173
Gn Kescarch S.p.a 3113325 221,106 -
Service 800 Albania Shop.k 10.60A 557 75,600 -

Viti E mbyllue mé 21 Dhjetor 20012

Ne lek Ne Lur MNe USD
Blerje ngm;
[P laly {(IndeOUT) S pa 394,217 Z.824 .
Adbania Investments Jg Mauritins 38,362,803 274,825 -
Teleperformance LUSA 300,289 2 2.R04
Teleperformanes 54 F.290,4947 - =
Teleperformance Deutzchland 4,286,915 -
Shitje ndaj:
TP haly (In&OUT) Sp.a 1,391,455,339 D983,575
(n Kesearch S.p.a 23,380,290 152,186
Service 800 Albania Sh.p.k 8,910,401 B335

Pér giendjet né fund t¢ vitit referaju shenimeve 7 dhe 14,

Kompensimi i drejluesve kryvesoréd 18 Shogéris® plr vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2013 Sshes
60,928,522 Lek (2012: 49.903,425 Lek).




Albania Marketing Service Sh.p.k.
Shinime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31
dhjetor 2013

CFlerar ne Led, pérvecee fur thuhel adiysie)

22, Instrumentet financiare- ¥iera ¢ drejte dhe menaxhimi i riskut

ta} Fércaktimii vierds sé drejté

Vlera ¢ diejté e mjeteve manetare dhe ekuivaleme me 10 dshie peraftesishe ¢ njEped me vlerén ¢
mbartur & paragitur, pér shkak @ maturimit & tvre 1€ shkunér, Viera e drejié ¢ kirkesave 18
arkétieshme dhe t¢ pagueshmeve @shié githashtu ¢ pérafén me vlerén e mbartur pér shikak 1@
maturitetit i tyre 1€ shkuriér

(b} Menaxhim i riskut financiay

Rreziko i kreditimit

Ekspozimi ndaj rrezikut 1 kreditimis;

31 Dihjetor 2013 31 Dhjetor 2012

252,498,097
13,945,813
43,918,695

305 9006 077
BEIS 21T
52,852 185

Kérkesa pér arkétim nga palél o treta
TE tjera kifrkesa 16 arkétueshme
Mijcte monetare dhe chuivalente me (o

367,573,649 310,362,605

Vlera kontabiél ¢ aktiveve linanciare périagison ekspozimin maksimal ndaj riskut 1& kredist.
Ekspowimi maksimal ndaj riskot 18 kredist prej kérkesave pér arkétim né datén ¢ raportimit sipas
Lipit t& rajonit gjeografik ishte:

21 Dhjetor 2013 31 Idhjetor 2002

Viendas H,.064, 560 238251
Jovendas I97.241.717 245 BA9 R46
S 06077 2EZANE0NT

Ekspozimi ndaj riskut t€ kredisé prej kirkesal pér arketim n@ datén ¢ rapentimit lidher plotésisho
mie shérbime 18 kryera péir palé 1@ lidhura vendase dhe jo vendase,

Humbje nga chvlerésimi

Analiza sipas vjetdrssé ¢ kérkesave pér ark@im né datén e raportimit Sshé:

21 Dhjetor 20123 31 Dihjetor 2012

Brutn Lhvlertsimi Brwti Zhvlerisim

M pak se @ vil 303,906,077 252 498 097

Cijendje né fund 46 vidic 305,906,077 - 2SZA98,097

Fiskue i likuiciteti

ME poshié paraqiten zktivet dhe detvrimet financiare sipas maturitetit kontrakiual duke perfshire
prgesén ¢ interesave mié 3| dhjetor 2013 dhe 2013:

" Dligror 2013 ; i ME pak i
FE Detor 201 Viera kontabél b ub;]]::ipak -1 muaj

Akrivet financicre

kcrkesa pér arkitim nga palét e lidhura

05 S 0T

303 900.077

KErkesa 1€ tiera pér arkélm 3815217 E815.217 -

Miete monetare dhe ekuivalente me 1o 52853355 §3 852345 a
367,573,649 307,573,649

Letvrimer financiare

Detvrime ndaj paléve té lidiurg 46,450,055 A0, 459,956

Llogars 68 pagweshme 30218563 30,216,563

Detvrime 18 gera 33,743 034 33,743,934
210,420,453 210,420,453 -

14
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Shénime shpjeguese pér pasqvrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2013

(Flevar e Lak, e saer fRnhel selusiey

12, [nstrumentet financiare (varhdim)

Hisku i likomid idetit (vazhdim)

3 Difaror 2012
Viera kontabil

6 ose me pak

0-12 muaj

T j

Aktivet fincmciore
kérkesa pir arkétim nga palét ¢ lidhwra 232A498.007 252,498,097
Kirkesa 16 tjera pér arkétim 13,943,813 3,045 813
Mjete mongtare dhe ekuivalente me 1o 43,918,695 A3 0 EGYS -

310,362,603 310,362,605 -
Detyrimet financiare
Huate 606,522 272,764 3194158
Detyrime ndaj paléve t¢ lidhvea 19,483,353 19,483,353 -
Llagari & pagueshme 25,747,701 26,747,701
Detvrime @ gera 95,0994 509 05,00, 600 -

[42.892.075 142,498,517 2 TS5y

Risku v moned hits

Ekspoeimi ndaj riskut t& monedhis

Eksporimi 1 Shoqérisé ndaj riskut 18 monedhés s¢ huaj mié 31 dhjetor 20103 dhe 20102 Eshed si mi

poshié:

3 IMafesor 2083

Wiera
kontakil

EUR

Lol

L5

fwlerar fd pavagites ne Lekl

Kérkesa pir arkétim nga palét e lidhora
Kérkesa (€ tjera pér arkétim

Mygie menetare dhe ckuivalente me o
Deryrime ndaj paléve te lidhura
Llegari 1€ pagueshme

Detyrime t& tjera

305,906,077
BR1E 2T
52,832,353
(46,459.956)
(30,216,563}
(133,743.934)

305,906,077
1,314,797
44,151,260
(46,459 556)
(3,870,042)

(125 BOE175)

4500 420
o, 70 45

(25,816,286)
(7.875.75%)

Ekspozimi neto

157,153,1%a

178,173,961

(20,480,330)

(530,235}
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Shiénime shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31
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i Vierai né Los, peérvecse ke thidne! ndryshe)

22, Ingtrumentet financiare (vazhdim)

Rizku 1 moncdhés (vazhdim

p ; Wiera
35 e L o 0 = 3
fijeiar 2072 Mootakisl EUR Lok 5D

fwlerar 1 pavagiirg né Lek)

Kirkesa pér arkétim nga palét ¢ lidhura TR A0R 007 252 498007 -

Kérkesa 1¢ tiera pér arkétim 15945 813 8,510,230 5,435 582
“ijele monetare dhe ckuivalente me (o 43 918,695 18,785,701 o B L)
Hua (BGG92) [GO6,B22) -
Detvrime ndaj paléve te lidhura (19483 353 (19 0177.004) - (306,250
Llogari & pagueshme (26,747,701 (7.823.704) (18,759.7000 (164,237
Cretvrime 18 era (O D0t G0y (92 445 875 {3 548 8200 -
Ekspareimi neto 167, 469,930 179650465 (11,740,006)  (470,525)
Kourset @ kémbimil 1 pérdorura gjaté vitit jané 31 mé poshtd
.ok 31 Dhjetor 2013 21 Dhjetor 2002

Kursi - Kursi ni datén ¢ i Kursi nié datén ¢

WrEl mesyla P Kursi mesatar i
e ol eaporirmit

Erra 140.27 140.20 | 34,04 139,59
[EAY [ L. 86 [N 05,85

Anmaliza ¢ ndjeshmé riseé

Njé forcim ase dabiisim i Lek-ut, sikurse trepohet mé poshte, kundrejt Furo do 1@ mvogélonte ose
rriste respektivisht. kapitalin dhe fitimin apo bumbjen me shumat ¢ treguara mé poshté, Kjo
analizé hazohet of njé ndrvshim pre] 0% nd kursin e k#mbimil gé Shogéria e givkon si 1
mundshem ng fund t¢ periudhis & raportimit,

Lek 31 Dhjctor 2013 31 Dhjetor 2012

Kapitali Fitim / humbje Kapitali Fitim /[ humbje
Eniro 16,035,656 16,035,656 16,171,242 16,171,242
Ls5o {47.721) (47.721) (42.347) (42.347)

Riskou i normits s interesit
31 Dhjetor 2013 21 Dhjetor 2012

Instrumentat me normi tf ndryshueshme
Detvrimet financiare = G922
- (66,9211

Profili
NE datén e raportimet Shogéria nuk Kishie instrumenta me normi Tikse,
Analiza ¢ ndjeshmirist sé Mulseve (8 parasé pér instrnmentet me normé té ndryshueshme

MjE ndryshim me 100 piké né normén ¢ interesit nd datén ¢ raportimit do @ rriste {avootente)
apitalin dhe fitmin apa humbjen me shumat ¢ reguara mé poshed, Kjo analizé merr perasysh gé
€ piithe variablat ¢ Gerd, né mdnyré 1 vegantd norma ¢ kBmbimit, mbeten konstanti:




CEshtjet gjvgisore
Sheqéria nuk eshé subjeke 1 céshtjeve ligjore, pretendimeve dhe mosmarriéveshjeve 18 lindura ni
kushie 18 zakonshine biznesi. Drejluesic ¢ Shogérisé mendajné g pretendimet ¢ mundéshme 12

ardhéshme nuk do 16 kené njé cfckt material ¢ padéshirsar né poxicionin fnanciar & Shogérise,
resultatin ¢ aktivitete operative apo flukseve @ parasé,

Angarhime pér gira operative
Pagesat minimale, 8¢ ardhshme 1@ qirasé @ lidhora me girané operative jang si vijon:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 20012
Brenda mpé viti 51,638,258 16,347,787
Mbi njé por jo mé shumé sc pesé vjet . 12,847,294
ME shumé se 5 vile

51.658.258 AL 195,083

24, Mgjarjet pas datés sé raportimit

Drejluesit @ Shogérist nuk jané né dijeni & ndonjé ngjarieje Getér pas datés sé raportimit ¢ cila
mund 1 kérkojé rregullim ose nota shpjeguese shiest né pasqyrat financiare,




